
令和６年２月２８日

保護者の皆さま

南風原町立翔南小学校

校 長 砂川 充

（公印省略）

校内での儀式等における服装について

時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃は学校の教育にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、本校ではこれまで儀式（入学式、始業式、終業式、修了式、離任式、卒業式）

においてTPO（時と場に応じた服装）を指導することを踏まえ、担任より、式服「白の

上着、黒か紺のズボン又はスカート」での登校を呼びかけていました。しかし、着用の

頻度が少ないことやご家庭の金銭的負担が大きい等のご意見をいただき、PTA 役員を含

めて協議した結果、式服での参加を呼びかけないことにしましたのでお知らせいたしま

す。なお、卒業式、入学式に関しましてはこれまで通り、式服「白の上着、黒か紺のズ

ボン又はスカート」での参加を呼びかけますので、ご理解ご協力をよろしくお願いいた

します。

記

○これまで同様に式服で参加させてほしい行事

・卒業式、入学式

・対外的な式への参加（町慰霊祭、教育長表彰等への参加）

・地区音楽発表会への参加

・地区童話お話大会への参加

※式服の準備ができない場合は、PTA事務までお問い合わせください。リサイクルとし

て回収した分を貸し出しできます。


